

Rapport vedr. konflikt v/ Thunes m.v.

Fra klubbstyret ved Thunes mek. Verksted mottok Oslo Distriktskontor 18/5-1945 klage over følgende 3 funksjonærer: driftsingeniør Finne-Larsen, verksmester J.L. Johansen og formann H. Østberg. Klagen gikk ut på at nevnte funksjonærer under krigen hadde opptrått unasjonalt. Den 22/5 mottok Distriktskontoret klagen skriftlig med krav om at de nevnte funksjonærer skulde fjernes fra sine stillinger. Da denne sak var innbragt for hovedorganisasjonene, og der viste seg at flere liknende saker var innrapportert fra andre bedrifter innen jernindustrien, ble protokoll oppsatt den 6/6-45 med M.V.L. og Norsk Arbeidslederforbund, hvor man enedes om å innbringe disse saker for en nemnd. Denne protokoll ble forelagt klubbstyret ved Thune, og Distriktskontoret anbefalte at arbeiderne skulde benytte denne fremgangsmåte. Klubbstyret og Distriktskontoret var sikre på at de angjeldende funksjonærer ville bli dømt av nemnda. Den i protokollen av 6/6 foreslåtte domsnemnd ble godtatt.

Den 30/7 forelå nemndas avgjørelse i saka, og den gikk ut på frifinnelse, og dagen etter avholdtes klubbmøte hvor klubben vedtok å kreve av styret for Thunes m.v. å fjerne de nevnte funksjonærer fra sine ledende stillinger. Hvis dette krav ikke ble imøtekommet, vilde man gå til "sit-down" streik fra 1/8 kl. 13. Dette ble meddelt bedriften i skriv datert 31/7-45. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund fikk ingen meddelelse av klubben om dette, mens bedriften øyeblikkelig meddelte sin organisasjon om den situasjon man var kommet opp i, og arbeidsgiverorganisasjonen meddelte dette videre til Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, og der ble øyeblikkelig sendt en representant ut til Thune for om mulig å forhindre at konflikten brøt ut. Forbundsrepresentantens forslag om å søke tvisten bilagt ved forhandlinger, ble forkastet, og streiken brøt ut kl. 13.00.

9/8 avholdtes nytt klubbmøte, hvor forbundet framsatte følgende forslag: "Arbeidet opptas straks, forhandlinger søkes opptatt snarest mulig."

Ved skriftlig avstemning ble forslaget forkastet. 187 stemte mot forslaget, 9 for, mens 3 stk. innleverte blanke sedler.

Deretter ble følgende forslag vedtatt enstemmig: "Thunearbeiderne samlet til møte i Folkets Hus 9/8 henstiller til vår hovedorganisasjon å forsøke å få i / gang forhandlinger mellom hovedorganisasjonene. Arbeidet gjenopptas samtidig som forhandlinger påbegynnes, og de 3 funksjonærer permitteres under forhandlingene."

Fredag 10/8 nektet bedriften å utbetale opptjent lønn for 5 3/4 time som arbeiderne hadde til gode for 1/8.

I henhold til anmodningen til forbundet om å forsøke å få i stand forhandlinger, ble der gjort henvendelse til Arbeidsgiverforeningene om i dette tilfelle å se bort fra tidligere prinsipper om at arbeidet

må gjenopptas før man fastsetter tidspunktet for forhandlinger. Etter disse henvendelser anmodet forbundet klubbstyret om å innkalle til møte 11/8.

På dette møte forelå en ny henstilling fra Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund om å oppta arbeidet slik at man kunde få anledning til å bringe tvisten inn for Arbeidsgiverforeningen til drøftelse. Dette forslag ble også forkastet, og følgende forslag vedtatt: "De sperrede lønninger frigis, arbeidet og konferanse påbegynnes samtidig. De 3 angjeldende funksjonærer permitteres mens forhandlinger og konferanser pågår."

Etter dette innkaltes til møte i Hovedstyret den 15/8 kl. 12, hvor også Bråthen fra L.O. og forhandlingsutvalget ved Thunes m.v. møtte.

Etter dette møte arbeidet forbundet for å få Arbeidsgiverforeningen til å gå med på å fastsette tidspunkt for konferanse og for arbeidets gjenopptagelse. Arbeidsgiverforeningen imøtekom anmodningen og var også villig til å henstille til bedriften at de angjeldende funksjonærer ikke skulde ha noen befatning med arbeiderne så lenge konferansene pågikk.

På møte 18/8 ble så dette resultat forelagt klubben. Det ble satt under avstemning over om man skulde oppta arbeidet tirsdag den 21/8 kl. 7.00 og konferanser påbegynnes kl. 10.00, mens de 3 funksjonærer ikke skulde ha noen befatning med arbeiderne mens konferansene pågikk. Dette forslag ble vedtatt med stemmer mot 77 som ble avgitt for forslag om at der skulde forhandles, og resultatet forelegges klubben uten at arbeidet skulde komme i gang.

Etter denne beslutning ble arbeidet gjenopptatt tirsdag 21/8 kl. 7.00, og konferanse i Arbeidsgiverforeningen begynte kl. 10.00 samme dag. Denne konferanse ~~å~~ fortsatte også dagen etter, og etter at bedriftens ledelse og Arbeidsgiverforeningen hadde konferert også den 23/8, skulde resultatet av disse konferanser forelegges klubben om ettermiddagen den 23/8. Følgende forslag ble forelagt:

"Etter henstilling fra Norsk Jern- og Metallarbeiderforbunds Hovedstyre foreslås følgende ordning i anledning av den oppståtte konflikt ved Thunes mek. Verksted:

1. Johan L. Johansen blir forflyttet til driftskontoret og får med arbeidsfordelingen å gjøre. Han blir således et mellomledd mellom driftskontoret og formennene. Han kommer således ikke i kontakt med arbeiderne på samme måte som tidligere.

2. Østberg kommer inn i kontrollen, hvor han får med kontrollen av ferdige maskiner og deler, og dessuten har med utemontasje å gjøre."

Dette ble forskastet, og følgende forslag ble enstemmig ved-

tatt:

"Thunearbeiderne protesterer på det bestemtteste mot det forslag til løsning av konflikten som Ho edstyret framsatte på mötet idag.

Etter vår mening er forslaget en forfremmelse av de angjeldende funksjonærer. Det vil si en belønning for deres opptreden under okkupasjonen. Et slikt forslag er en provokasjon overfor arbeiderne og blir tilbakevist med forekt.

Den ~~maxim~~ eneste løsning er at verksmester Johansen og formann Östberg blir fört tilbake til sine plasser som arbeidere."

Deretter ble forelagt forslag om ny arbeidsstans. På grunn av forhandlinger som hadde vært fört mellom forhandlingsutvalget og bedriftens lede se vedtok mötet at arbeidet skulde fortsette også fredag 24/8 i påvente av resultatet av disse forhandlinger.

Freda 24/8 konfererte også Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund med statsråd Oftedal og Arbeidsgiverforeningen med det resultat at Arbeidsgiverforeningen gikk med på at de angjeldende funksjonærer skulde få permisjon inntil videre. Klubbmöte ble berammet til lördag 25/8 kl. 7.00, hvor representant fra Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund også var tilstede.

Fölgende forslag forelå til behandling:

"Verksmester Johansen og formann Östberg permitteres inntil vide e."

I tillegg til dette forslag kom også forslag som forhandlingsutvalget sammen med bedriftens ledelse framsatte vedr. Finne-Larsen som Löd:

"Overingeniör Finne-Larsen beskjeftiges inntil videre på ingeniörkontöret."

Disse forslag ble fo kastet med 114 stemmer mot 100 som ble avgitt for forslagene. De som stente mot forslagene, var av den oppfatning at man burde skjerpe kravene ved å forlange de angjeldende personer fjernet fra bedriften.

Ny "sit-down" streik ~~kärr~~ bröt således ut etter mötets slutt.

Etter en konferanse av tillitsmenn hvor også representanter fra Thune var tilstede, ble der henstillet til Thunearbeiderne om å oppta forslaget påny, da man anså det vanskelig å oppnä noe bedre resultat.

Etter denne henstilling ble klubbmöte sammenkalt mandag 27/8, hvor forslaget ble vedtatt, og forhandlingsutvalget henve dte seg til bedriftens led lse hvor de mottok fö gende skriv:

"Thunes Verkstedklubb,
her.

Etter anmodning fra forhandlings tvalget i skri else av 26/8-45

er bedriften villig til, for at arbeidet skal komme igang igjen, inntil videre å permittere verksmester Johansen og formann Østberg, samtidig som overingeniør Finne-Larsen inntil videre beskjefliges på ingeniørkontoret.

Det forutsettes da at arbeidet kommer i full gang fra tirsdag morgen 28. ds., og at man deretter søker å finne en endelig ordning.

Oslo 27. aug. 1945

Pr. pr. A/S Thunes Mekaniske Verksted

Olaf Quiller (s)

Kjell Langballe (s) "

Dette ble godkjent av arbeiderne, og arbeidet opptas tirsdag 28/8 kl. 7.00.

---o0o---